
 

 

 
Istituto Comprensivo di Rezzato 

Via Leonardo da Vinci 48 – 25086 – Rezzato (BS) 
C.M: BSIC87500P – C.F. 80058490170 - Codice univoco ufficio: UFU1DE 

PEC: bsic87500p@pec.istruzione.it – Email: bsic87500p@istruzione.it 
Tel. 030 2593768 – Sito Web: www.icrezzato.edu.it 

 
 

 

 
CIG: BA073EEF96 
 
Oggetto: Determina di affidamento diretto per l’acquisto di Kit Lego Spike Prime. 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il nuovo codice degli appalti di cui al D.lgs n°36/2023; 
 
TENUTO Conto che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di 
importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti 
procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 
150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti 
in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali 
anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto 
dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di 
importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che 
siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

 
VISTO l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 
l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel 
caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione 
appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, 
comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”; 

 
VISTA la delibera n° 582 del 13 dicembre 2023 di cui al processo digitalizzazione di Anac; 
 
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche” in particolare l’art. 44; 
 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2025/2028, approvato con delibera del 
Consiglio di Istituto n° 52 del 9 gennaio 2026; 
 
VISTO il Regolamento delle attività negoziali ai sensi dell’articolo 45 D.I. n°129/2018 approvato con 
del delibera del Consiglio di Istituto n°111 del 09 febbraio 2024;  
 
VISTO il DPR 28/12/2000 n. 445 e la disponibilità di bilancio del Programma Annuale E.F. 2026;  
  

IC REZZATO Determina Acquisto di Kit Lego Spike Prime C2 Srl 

Firmato digitalmente da ALESSANDRO DEMARIA

BSIC87500P - A6FEAB2 - REGISTRO DETERMINE - 0000007 - 29/01/2026 - UNICO - U

https://icrezzato.edu.it/
https://icrezzato.edu.it/
http://www.icrezzato.edu.it
https://www.luigifadda.it/delibera-adozione-programma-servizi-forniture/


 

 

 
Istituto Comprensivo di Rezzato 

Via Leonardo da Vinci 48 – 25086 – Rezzato (BS) 
C.M: BSIC87500P – C.F. 80058490170 - Codice univoco ufficio: UFU1DE 

PEC: bsic87500p@pec.istruzione.it – Email: bsic87500p@istruzione.it 
Tel. 030 2593768 – Sito Web: www.icrezzato.edu.it 

 
 

 

 
CONSIDERATA l’offerta pervenuta dalla ditta C2 Srl che è risultata economicamente vantaggiosa dal 
momento che “l’importo pattuito è dovuto in caso non venga reso il prodotto oggetto di noleggio”; 
 
RITENUTO che alla accettazione della suddetta offerta, la scuola diventa proprietaria a tutti gli effetti 
del prodotto oggetto della presente determina ovvero Kit Lego Spike Prime ; 
 
PRESO ATTO che la proposta, assunta agli atti di questa istituzione scolastica con nota protocollo n° 
289 del 13.01.2026, risulta quindi congrua e appropriata 
 
VISTE ed acquisite le relative autocertificazioni di possesso dei requisiti amministrativi di cui al 
documento unico di regolarità contributiva; 
 

DETERMINA 
 
Di contrarre e procedere mediante affidamento diretto alla ditta C2 Srl. Via Piero Ferraroni n° 9 – 
26100 Cremona - CR Tel. 0372 451255 Partita Iva. 01121130197  per l’acquisto di Kit Lego Spike 
Prime .  
 
Di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di Euro 240,00 (oltre IVA al 22%) 
da imputare al progetto/attività A.2.1 acquisti di beni e servizi che presenta la necessaria copertura 
finanziaria - CIG: BA073EEF96. 
 
Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo on line e in Amministrazione 
trasparente sul sito dell’istituto www.icrezzato.edu.it ai fini della generale conoscenza.  
 
 
 

                                                                                                   
                                                                                                                    Il dirigente scolastico  

                                                                                                                    Avv. Alessandro Demaria 
 

IC REZZATO Determina Acquisto di Kit Lego Spike Prime C2 Srl 

Firmato digitalmente da ALESSANDRO DEMARIA

BSIC87500P - A6FEAB2 - REGISTRO DETERMINE - 0000007 - 29/01/2026 - UNICO - U

https://icrezzato.edu.it/
https://icrezzato.edu.it/
http://www.icrezzato.edu.it

		2026-01-29T13:32:14+0000
	ALESSANDRO DEMARIA




